
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о 6 ФЕВ 2026 №  / Q ?
г. Верхняя Салда

О внесении изменении в муниципальную программу «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 

области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, решением Думы Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2026 год 
и плановый период 2027-2028 годов», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского муниципального округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, 
от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, 
от 03.08.2023 № 1667, от 14.08.2023 № 1745, постановления Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 10.10.2025 № 1083), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры
в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2019 № 2916 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
области» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.01.2020 № 265, от 17.04.2020 № 975, от 22.04.2020 
№ 986, от 31.07.2020 № 1849, от 25.09.2020 № 2357, от 15.10.2020 № 2477, 
от 01.12.2020 № 2979, от 28.12.2020 № 3271, от 13.01.2021 № 6, от 06.04.2021 

№ 968, от 18.10.2021 № 2678, от 28.12.2021 № 3344, от 28.01.2022 № 184, 
от 20.05.2022 № 1368, от 09.06.2022 № 1663, от 29.07.2022 № 2131, 

от 07.09.2022 № 2393, от 22.12.2022 № 3256, от 31.01.2023 № 169, от 24.07.2023 
№ 1571, от 04.10.2023 № 2108, от 19.12.2023 № 2739, от 12.02.2024 № 299, 
от 07.05.2024 № 1026, от 12.07.2024 № 1520, от 16.10.2024 № 2143, 

от 18.12.2024 № 2621, от 28.12.2024 № 2706, постановлений Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 17.02.2025 № 206, от 28.04.2025



№ 602, от 04.07.2025 № 848, от 01.10.2025 № 1061, от 21.10.2025 № 1105, 
от 29.12.2025 № 1273) (далее -  Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. рублей», 
изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм) по годам 
реализации, тыс. рублей

Всего -  1 632 789,23 тыс. рублей, в том 
числе:
2020 год -  169 272,60 тыс. рублей;
2021 год -  138 682,20 тыс. рублей;
2022 год -  157 954,70 тыс. рублей;
2023 год -  165 854,60 тыс. рублей;
2024 год -  183 772,13 тыс. рублей;
2025 год -  239 942,00 тыс. рублей;
2026 год -  214 958,20 тыс. рублей;
2027 год -  175 587,90 тыс. рублей;
2028 год -  186 764,90 тыс. рублей. 
Федеральный бюджет:
17 171,10 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -0 ,00  тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  10 132,40 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  80,70 тыс. рублей;
2026 год -  6 958,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей.
Областной бюджет:
12 007,80 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0,00 тыс. рублей,
2021 год -  60,00 тыс. рублей;
2022 год -  465,50 тыс. рублей;
2023 год -  2 862,80 тыс. рублей;
2024 год -  1 816,20 тыс. рублей;
2025 год -  5 641,30 тыс. рублей;
2026 год -  1 162,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей.
Местный бюджет:
1 250 179,50 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  132 033,20 тыс. рублей,
2021 год -  91 906,40 тыс. рублей;
2022 год -  100 228,50 тыс. рублей;
2023 год -  110 447,20 тыс, рублей;



3_______________________________________
2024 год -  145 979,00 тыс. рублей;
2025 год -  188 732,50 тыс. рублей;
2026 год -  177 392,10 тыс. рублей;
2027 год -  146 141,80 тыс. рублей;
2028 год -  157 318,80 тыс. рублей. 
Внебюджетные источники:
353 430,83 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  37 239,40 тыс. рублей,
2021 год -  46 715,80 тыс. рублей;
2022 год -  57 260,70 тыс. рублей;
2023 год -  42 412,20 тыс. рублей;
2024 год -  35 976,93 тыс. рублей;
2025 год -  45 487,50 тыс. рублей;
2026 год -  29 446,10 тыс. рублей;
2027 год -  29 446,10 тыс. рублей;
2028 год -  29 446,10 тыс, рублей.____________

» ;

2) в приложении № 1 к Программе строки 12, 25.1, 25.3, 28, 44 изложить в 
следующей редакции:
«

12 . 1 .1 .1 .9 . Ц елевой  
п ок азател ь  №  9
К о л и ч е с т в о
р е а л и зо в а н н ы х
в ы с т а в о ч н ы х
м у зе й н ы х
п р о е к т о в

еди н
иц

18 10 10 10 5 5 5 5 5 ф о р м а  го с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  
о т ч е т н о с т и  №  8 - Н К  
« С в е д е н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  
м у зея »

2 5 .1 . 1 .1 .1 .2 3 . Ц елевой  
п ок азател ь  №  
38
К о л и ч е с т в о
м у н и ц и п а л ь н ы х
б и б л и о т е к ,
п е р е о с н а щ е н н ы х
по  м о д е л ь н о м у
с т а н д а р т у

ед и н
иц

1 1 по р е зу л ь т а т а м  
к о н к у р с н о го  о т б о р а  на 
п р е д о с т а в л е н и е  и н ы х  
м е ж б ю д ж е т н ы х  
т р а н с ф е р т о в  н а с о зд а н и е  
м о д е л ь н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
б и б л и о т е к

2 5 .3 . 1 .1 .1 .2 5 . Ц елевой
п ок азател ь
№ 4 0
М е р о п р и я т и я  по
к о м п л е к т о в а н и ю
к н и ж н ы х  ф о н д о в
б и б л и о т е к
В е р х н е с а л д и н с к
о го
м у н и ц и п а л ь н о го
о к р у га
С в е р д л о в с к о й
о б л а с т и

ед и н
иц

1 1 с о г л а ш е н и е  с 
М и н и с т е р с т в о м  к у л ь ту р ы  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  о  
п р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  
из о б л а с т н о го  б ю д ж е т а  
б ю д ж е т у  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а з о в а н и я

2 8 . 1 .1 .2 .2 . Ц елевой  
п ок азател ь  №  
16
К о л и ч е с т в о
п е р е д в и ж н ы х
м у зе й н ы х

ед и н
иц

18 10 10 10 5 5 5 5 5 ф о р м а  го с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  
о т ч е т н о с т и  №  8 - Н К  
« С в е д е н и я  о  д е я т е л ь н о с т и  
м у зея »



4
в ы с т а в о к

4 4 . 2 .2 .4 .2 . Ц е л е в о й  
п о к а з а т е л ь  №  
2 9
К о л и ч е с т в о
с п е ц и а л и с т о в ,
п р о ш е д ш и х
п о в ы ш е н и е
к в а л и ф и к а ц и и
н а  б а зе  Ц е н т р о в
н е п р е р ы в н о г о
о б р а зо в а н и я

ед и н
иц

16 18 18 15 5 2

V

0 0 с о г л а ш е н и я  с 
М и н и с т е р с т в о м  к у л ь ту р ы  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  о 
д о с т и ж е н и и  р е зу л ь т а т о в  
п о к а за т е л е й  
м у н и ц и п а л ь н о го  
к о м п о н е н т а
р е г и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  
« С о зд а н и е  у с л о в и й  дл я  
р е а л и за ц и и  т в о р ч е с к о го  
п о т е н ц и а л а  н ац и и  
(« Т в о р ч е с к и е  л ю д и » ) 
(С в е р д л о в с к а я  о б л а с т ь )»

к о м п л е к с  п р о ц е с с н ы х  
м е р о п р и я т и й  
« О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  с и с т е м ы  
у п р а в л е н и я  в с ф е р е  
к у л ь ту р ы »  
г о с у д а р с т в е н н о й  
п р о гр а м м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  « Р а зв и т и е  
к у л ь ту р ы »

» ;
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



5

Номер
строки

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа
от О Ь 'уКЬ ЩЪ jypo 
«О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской 
области», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 №2916»

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском муниципальном 
округе Свердловской области»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области «Развитие культуры в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

с
S
X
S
X
>,
2

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Номера
целевых

показателей.
на

достижение
которых

направлены
мероприятия



6

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей.
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1. В с е г о  по м униципальной  
п р о г р а м м е, в том числе 1 632 789,23 169 272,60 138 682,20 157 954,70 165 854,60 183 772,13 239 942,00 214 958,20 175 587,90 186 764,90

2. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет 17 171,10 0,00 0,00 0,00 10 132,40 0,00 80,70 6 958,00 0,00 0,00

3. о б л а ст н о й  бю дж ет 12 007,80 0,00 60,00 465,50 2 862,80 1 816,20 5 641,30 1 162,00 0,00 0,00

4. м ест н ы й  бю дж ет 1 250 179,50 132 033,20 91 906,40 100 228,50 110 447,20 145 979,00 188 732,50 177 392,10 146 141,80 157318,80

5. в н еб ю д ж етн ы е источники 353 430,83 37 239,40 46 715,80 57 260,70 42 412,20 35 976,93 45 487,50 29 446,10 29 446,10 29 446,10

6. В том числе на 
р еа л и за ц и ю
р еги о н а л ь н о го  проекта  
« К у л ь т у р н а я  среда»

Л1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. о б л а ст н о й  бю дж ет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. м ест н ы й  бю дж ет А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. в н еб ю д ж етн ы е источники А1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. В том числе на 
р еа л и за ц и ю
р еги о н а л ь н о го  проекта  
« С ем ей н ы е  ценности и 
и н ф р астр ук тур а  
к у л ь т у р ы »

Я5 8 163,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 163,30 0,00 0,00

12. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет Я5 6 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 880,00 0,00 0,00

13. о б л а ст н о й  бю дж ет Я5 1 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120,00 0,00 0,00

14. м ест н ы й  бю дж ет Я5 163,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163,30 0,00 0,00



7

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

15. в н еб ю д ж етн ы е источники Я5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. В с е г о  по м ероприятиям , 
н е  входящ им  в состав  
р еги о н а л ь н ы х  проектов  
в т о м  числе:

1 614 625,93 169 272,60 138 682,20 157 954,70 155 854,60 183 772,13 239 942,00 206 794,90 175 587,90 186 764,90

17. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет 291,10 0,00 0,00 0,00 132,40 0,00 80,70 78,00 0,00 0,00

18. о б л а ст н о й  бю дж ет 10 887,80 0,00 60,00 465,50 2 862,80 1 816,20 5 641,30 42,00 0,00 0,00

19. м ест н ы й  бю дж ет 1 250 016,20 132 033,20 91 906,40 100 228,50 110 447,20 145 979,00 188 732,50 177 228,80 146 141,80 157318,80

20. в н еб ю д ж етн ы е источники 353 430,83 37 239,40 46 715,80 57 260,70 42 412,20 35 976,93 45 487,50 29 446,10 29 446,10 29 446,10

21. П одпрограм м а 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела и кинообслуж ивания населения»

22. В с е г о  по подпрограм м е, в 
т о м  числе 1 154 720,83 98 041,60 97 208,50 115 696,60 124 767,80 134 833,43 177 783,70 154 864,50 121 082,60 130 442,10

23. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет 17 171,10 0,00 0,00 0,00 10 132,40 0,00 80,70 6 958,00 0,00 0,00

24. о б л а ст н о й  бю дж ет 5 412,30 0,00 60,00 0,00 2 337,80 1 816,20 36,30 1 162,00 0,00 0,00

25. м ест н ы й  бю дж ет 836 677,60 69  152,20 57 377,40 67 005,50 75 915,40 103 715,30 140 205,70 121 756,80 96  094,90 105 454,40

26. в н еб ю д ж етн ы е источники 295 459,83 28 889,40 39 771,10 48 691,10 36 382,20 29 301,93 37  461,00 24 987,70 24 987,70 24 987,70

27. В том числе на 
р еа л и за ц и ю
р еги о н а л ь н о го  проекта  
« К у л ь т у р н а я  среда»

А1 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет А1 10 000,00 0.00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



8

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения ( гыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

29. о б л а ст н о й  бю дж ет А 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30. м ест н ы й  бю дж ет А 1 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

31. в н ебю дж етн ы е источники А 1 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

32. Р езу л ь т а т  проекта: 
П ереосн ащ ен ы  
м ун и ц и п ал ьн ы е  
б и б л и о т ек и  по 
м о д ел ьн о м у  стандарту

А1

10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. ф ед ер ал ь н ы й  бю дж ет Л1 10 000.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34. о б л а ст н о й  бю дж ет А1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35. м ест н ы й  бюджет Л1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36. в н ебю дж етн ы е источники Л1 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37. М ер оп р и я ти е А1. 
С о зд а н и е  м одельны х  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
б и б л и о т ек  на условиях  
со ф и н ан си р ов ан и я  из 
ф ед ер а л ь н о го  бю дж ета, 
в с е г о , из них:

10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.23, 
2.2.5.1 
(24,38)

38. федеральный бюджет 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

40. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

41. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

Помер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

42. В  том числе на 
р еа л и за ц и ю
р ег и о н а л ь н о го  проекта 
« С е м е й н ы е  ценности и 
и н ф р а ст р у к ту р а  
к у л ь т у р ы »

Я5 8 163,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 163,30 0,00 0,00

43. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет Я5 6 880.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 6 880.00 0.00 0.00

44. о б л а ст н о й  бю дж ет Я5 1 120.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 1 120.00 0,00 0.00

45. м ест н ы й  бю дж ет Я5 163.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163.30 0.00 0.00

46. в н еб ю д ж етн ы е источники Я5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47. Р езу л ь т а т  проекта: 
П ер еосн ащ ен ы  
м у н и ц и п а л ь н ы е  
б и б л и о т ек и  по 
м о д ел ь н о м у  стандарту

Я5 8 163,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 163,30 0,00 0,00

48. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет Я5 6 880.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 880.00 0,00 0,00

49. о б л а ст н о й  бю дж ет Я5 1 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120,00 0,00 0,00

50. м ест н ы й  бю дж ет Я5 163.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163,30 0,00 0,00

51. в н еб ю д ж етн ы е источники Я5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52. М ер о п р и я т и е  Я5. 
С о зд а н и е  модельны х  
м у н и ц и п а л ьн ы х  
б и б л и о т ек  на условиях  
со ф и н а н си р о в а н и я  из 
ф ед ер а л ь н о г о  бю дж ета, 
в с е г о , из них:

8 163,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 163,30 0,00 0,00
1.1.1.23, 
2.2.5.1 
(24,38)



10

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

53. федеральный бюджет 6 880.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 880,00 0,00 0,00

54. областной бюджет 1 120,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120,00 0,00 0,00

55. местный бюджет 163.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 163,30 0,00 0,00

56. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

57. В с е г о  по м ероприятиям , 
н е  входящ им  в состав  
р ег и о н а л ь н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  
п р о е к т о в  в том  числе:

1 136 557,53 98 041,60 97 208,50 115 696,60 114 767,80 134 833,43 177 783,70 146 701,20 121 082,60 130 442,10

58. ф ед ер а л ь н ы й  бюджет 291,10 0,00 0,00 0,00 132,40 0,00 80,70 78,00 0,00 0,00

59. о б л а с т н о й  бю дж ет 4 292,30 0,00 60,00 0,00 2 337,80 1 816,20 36,30 42,00 0,00 0,00

60. м ест н ы й  бю дж ет 836 514,30 69 152,20 57 377,40 67 005,50 75 915,40 103 715,30 140 205,70 121 593,50 96 094,90 105 454,40

61. в н еб ю д ж ет н ы е  источники 295 459,83 28 889,40 39 771,10 48 691,10 36 382,20 29 301,93 37 461,00 24 987,70 24 987,70 24 987,70

62.

М ер о п р и я т и е  1. 
О р г а н и за ц и я  
д ея т ел ь н о ст и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  музеев, 
п р и о б р ет ен и е  и хранение  
м у зей н ы х  предм етов и 
м у зей н ы х  коллекций, 
в с е г о , из них:

81 465,90 5 860,00 6 675,20 7 044,70 8 141,20 9 378,40 11 264,00 12 258,00 9 637,60 11 206,80

1.1.1.2, 
1.1.1.9, 

1.1.1.14, 
1.1.1.16- 
1.1.1.19, 
1.1.1.29,
1.1.2.1- 
1.1.2.2,
2.2.4.1- 
2.2.4.2, 

2.2.5.1 (2, 9, 
14, 15, 16, 
23, 24, 26, 
27, 28, 29,



11

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Ц С Л С Ь Ы Л

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

30, 47)

63. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65. местный бюджет 78 956.60 5 710,00 6 006.60 6 883,60 7 800.60 8 883,40 10 870.00 12 158.00 9 537,60 11 106.80

66. внебюджетные источники 2 509.30 150.00 668.60 161.10 340.60 495.00 394,00 100.00 100,00 100.00

67.

М ер о п р и я т и е  2. 
О р га н и за ц и я  
би б л и о теч н о го  
о б сл у ж и в а н и я  населения, 
ф о р м и р о в а н и е  и хранение 
б и б л и о т еч н ы х  фондов  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
б и б л и о т е к , всего, из них:

226 652,33 17 373,70 17 487,30 19 666,70 22 062,00 25 495,33 32 006,10 35 268,40 26 871,60 30 421,20

1.1.1.3, 
1.1.1.8. 

1.1.1.11- 
1.1.1.13. 
1.1.1.16- 
1.1.1.19, 
1.1.1.29. 
2.2.4.1- 
2.2.4.2. 

2.2.5.1 (3, 8. 
И. 12. 13. 
23, 24, 26, 
27, 28, 29, 

30, 47)

68. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70. местный бюджет 224 377,80 17 208,70 17317.30 19 483.70 21 878,80 25 269,30 31 216,80 35 082,40 26 685.60 30 235.20

71. внебюджетные источники 2 274,53 165.00 170,00 183,00 183,20 226,03 789,30 186,00 186,00 186,00

72. М ер о п р и я т и е  3. 
О р га н и за ц и я  
д ея тел ь н о сти  учреждении

759 003,00 61 812,80 70 662,10 84 040,80 78 921,00 86 738,40 107 147,40 96 293,00 84 573,40 88 814,10
1.1.1.1, 
1.1.1.4- 
1.1.1.7,



12

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

к у л ь т у р ы  культурно­
д о с у г о в о й  сферы , всего, в 
т о м  числе:

1.1.1.10,
1.1.1.12-
1.1.1.13,
1.1.1.15-
1.1.1.19,
1.1.1.29,
1.1.1.22,
2.2.4.1- 
2.2.4.2.

2.2.5.1 (1,4.
5. 6. 7. 10.
12. 13. 23.
24. 25. 26.
27. 28. 29.
30.35. 47)

73. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

74. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

75. местный бюджет 468 327.00 33 238.40 31 729.60 35 693.80 43 062.60 58 157,50 70 869.70 71 591,30 59 871.70 64 112,40

76. внебюджетные источники 290 676,00 28 574.40 38 932.50 48 347,00 35 858,40 28 580,90 36 277,70 24 701,70 24 701,70 24 701,70

77. М ер о п р и я т и е  4. 
О р га н и за ц и я  проведения  
к а п и та л ь н ы х  и текущ их  
р е м о н т о в  зданий и 
п о м ещ ен и й , в которы х  
р а зм ещ а ю тся  
м у н и ц и п ал ьн ы е  
у ч р еж д ен и я  культуры , 
п р и в ед ен и е  в 
со о т в ет ст в и е  с 
тр еб о в а н и я м и  норм  
п о ж а р н о й  безопасности и

34 029,20 10 668,70 398,80 1 787,40 667,80 5 929,70 11 935,00 2 641,80 0,00 0,00

1.1.1.12- 
1.1.1.14, 
1.1.1.21- 
1.1.1.22, 

1.1.1.26 — 
1.1.1.28, 

2.2.5.1 (12, 
13, 14, 24, 
34, 35. 42, 

43. 46)



13

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

са н и т а р н о го
зак о н о д а тел ь ств а , всего, 
из них:

78. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

79. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

80. местный бюджет 34 029.20 10 668.70 398,80 1 787.40 667.80 5 929,70 11 935.00 2 641.80 0.00 0.00

81. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

82. М ер о п р и я т и е 5. 
О р ган и зац и я  
м ер о п р и я т и й  по 
у к р еп л ен и ю  и развитию  
м а т ер и а л ьн о  
т ех н и ч еск о й  базы  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  культуры , 
в с е г о , из них:

4 710,00 994,80 0,00 187,60 163,60 0,00 3 364,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1- 
1.1.1.14. 
1.1.1.16. 
1.1.1.29.
1.1.2.1- 
1.1.2.2. 

2.2.5.1 (1.2. 
3, 4. 5. 6. 7. 
8. 9. 10. 11. 
12, 13. 14. 
15, 16, 24. 

26,47)

83. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. местный бюджет 4 710.00 994,80 0,00 187,60 163.60 0.00 3 364,00 0,00 0,00 0,00

86. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

87. М ер о п р и я т и е 10. 
М ер о п р и я т и я , 
н а п р а в л ен н ы е на

14 659,60 752,80 985,00 1 939,20 2 105,10 5 021,30 3 856,20 0,00 0,00 0,00
1.1.1.3, 
1.1.1.8, 

1.1.1.11-



14

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всею 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

п о в ы ш ен и е  безопасности  
у ч р еж д ен и й  в сфере  
к у л ь т у р ы , всего, из них:

1.1.1.13, 
1.1.1.20, 
2.2.4.1. 

2.2.5.1 (3, 8. 
11, 12. 13, 
23,24, 33)

88. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

89. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90. мест ный бюджет 14 659.60 752.80 985.00 1 939.20 2 105.10 5 021.30 3 856.20 0.00 0.00 0.00

91. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

92. М ер о п р и я т и е  13. 
П р о в ед ен и е  аварийно­
в о сстан ов и тел ь н ы х работ  
на участке теплосети  
в р ай он е Д К  им. Г.Д. 
А га р к о в а  (ул. Э нгельса, д. 
3 2 ) ,  находящ егося в 
г р а н и ц е  ответственности  
М А У К  «Ц ентр культуры , 
д о с у г а  и кино», всего, из 
н и х :

161,70 161,70 - - - - - - - -

1.1.1.12- 
1.1.1.13, 

2.2.5.1 (12. 
13, 24)

93. федеральный бюджет 0,00 0,00 - - - - - - - -

94. областной бюджет 0,00 0,00 - - - - - - - -

95. местный бюджет 161,70 161,70 - - - - - - - -

96. внебюджетные источники 0,00 0,00 - - - - - - - -

97. М ер о п р и я т и е  14. 417,10 417,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.12-



15

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

М ер о п р и я т и я , 
н а п р а в л ен н ы е на 
п р о в ед ен и е  авари йно­
восстан ов и тел ь н ы х  
р а б о т , всего, из них:

1.1.1.13, 
2.2.5.1 (12. 

13,24)

98. федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

99. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100. местный бюджет 417.10 417.10 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

101. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

102. М ер о п р и я т и е  15. 
П о г а ш ен и е  кредиторской  
за д о л ж ен н о ст и  М А У К  
« К и н о т е а т р  «К едр» перед  
О О О  «С еть кинотеатров  
« П р ем ь ер -З а л » , всего, из 
н и х :

880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.7 (7)

103. федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

104. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

105. местный бюджет 880,10 0,00 880,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107. М ер о п р и я т и е  16. 
О с н а щ е н и е  кинотеатров  
н ео б х о д и м ы м  
о б о р у д о в а н и ем  для  
о су щ ест в л ен и я  
к и н о п о к а зо в  с

120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.7 (7)



16

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

п од готов л ен н ы м  
су б ти тр и р ов ан и ем  и 
т и ф л ок ом м ен ти р ов ан и ем , 
в с е г о , из них:

108. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

109. областной бюджет 60.00 0.00 60.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

1 10. местный бюджет 60,00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

111. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

112. М ер о п р и я т и е  20. 
О б есп еч ен и е  сохранения  
и использования  
о б ъ е к т о в  культурного  
н а сл ед и я
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области , 
в с е г о , из них:

9 007,20 0,00 0,00 1 030,20 0,00 0,00 7 977,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.14(14)

113. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

114. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115. местный бюджет 9 007,20 0,00 0,00 1 030,20 0,00 0,00 7 977,00 0,00 0,00 0,00

116. внебюджетные источники 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

117. М ер о п р и я т и е  21. 
О р га н и за ц и я  
м ер о п р и я т и й  по 
и н ф ор м ати зац и и  
м ун и ц и п а л ьн о го  м узея, в

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.9. 
1.1.1.16, 
1.1,1.29, 
1.1.2.1- 
1.1.2.2,



17

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсною обеспечения

ОО U— о О X X А Л
% rj S *О с ^ ^  X S оО =f а.

F s  =
5 ЕQ_

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

т о м  числе приобретение  
к о м п ь ю т ер н о го  
о б о р у д о в а н и я  и 
л и ц ен зи о н н о го  
п р о гр а м м н о го  
о б есп еч ен и я , 
п о д к л ю ч ен и е  музеев к 
с е т и  И нтернет, всего, из 
н и х :

2.2.5.1 (9, 15. 
16. 24, 26. 

47)

118. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

119. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

120. местный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

121. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

122. М ер о п р и я т и е  22. 
О р га н и за ц и я  
м ер о п р и я т и й  по 
т ех н и ч еск о м у  оснащ ению  
м ун и ц и п а л ьн о го  музея, 
в с е г о , из них:

47,70 0,00 0,00 0,00 47,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.15. 

2.2.5.1 (24. 
25)

123. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124. областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125. местный бюджет 47,70 0,00 0,00 0,00 47.70 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

126. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127. М ер о п р и я т и е  23. 
О р га н и за ц и я  
м ер о п р и я т и й  по

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.16, 
1.1.1.29, 

2.2.5.1 (24,



18

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

и н ф ор м ати зац и и  
м у н и ц и п а л ьн ы х  
б и б л и о т е к , приобретению  
к о м п ь ю т ер н о го  
о б о р у д о в а н и я  и 
л и ц ен зи о н н о го  
п р о гр а м м н о го  
о б есп еч ен и я , 
п о д к л ю ч ен и ю  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
б и б л и о т е к  к сети  
И н т е р н е т  и развитию  
с и с т е м ы  библиотечного  
д е л а  с учетом задачи  
р асш и р ен и я  
и н ф ор м ац и он н ы х  
т ех н о л о ги й  и оциф ровки  
д л я  модернизации и 
у к р еп л ен и я  м атериально- 
тех н и ч еск о й  базы  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
б и б л и о т е к , всего, из них:

26, 47)

128. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

129. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

131. внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

132. М ер о п р и я т и е  24. 
М одер н и зац и я  библиотек  
в ч а ст и  ком плектования  
к н и ж н ы х  ф ондов на 
у с л о в и я х

852,40 0,00 0,00 0,00 378,40 0,00 234,00 240,00 0,00 0,00

1.1.1.16, 
1.1.1.25, 
1.1.1.29, 

2.2.5.1 (24, 
26, 40, 47)



19

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

соф и н ан си р ов ан и я  из 
ф ед ер а л ь н о г о  бю дж ета, 
в с е г о , из них:

133. федеральный бюджет 291,10 0,00 0,00 0,00 132,40 0.00 80,70 78,00 0,00 0.00

134. областной бюджет 135.10 0.00 0.00 0.00 56.80 0.00 36.30 42,00 0,00 0,00

135. местный бюджет 426.20 0.00 0,00 0.00 189.20 0.00 117.00 120,00 0,00 0.00

136. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

137. М ер о п р и я т и е  27. 
О б есп еч ен и е
о су щ ест в л ен и я  оплаты  
т р у д а  работников  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  культуры  с 
у ч е т о м  установленны х  
у к а за м и  П резидента  
Р о сси й ск о й  Ф едерации  
п о к а за тел ей  соотнош ения  
за р а б о т н о й  платы для  
д а н н о й  категории  
р а б о т н и к о в , всего, из них:

2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.19.

2.2.4.1 (23. 
30)

138. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139. областной бюджет 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

141. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

142. М ер о п р и я т и е 28. Рем онт  
зд а н и й  и пом ещ ений 2 270,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2 270,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.24(39)



20

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

па
достижение

которых
направлены

мероприятия

м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р еж д ен и й  культуры , 
п р и в ед ен и е  в 
со о т в ет ст в и е  с 
т р еб о в а н и я м и  пож арной  
б езо п а сн о ст и  и 
са н и т а р н о г о
за к о н о д а тел ь ств а  и (или) 
о сн а щ ен и е  таких  
у ч р еж д ен и й  
о б о р у д о в а н и ем , 
и н в ен т а р ем  и 
м у зы к ал ь н ы м и  
и н ст р у м ен т а м и , всего, из 
н и х :

143. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

144. областной бюджет 1 816.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1 816.20 0.00 0.00 0.00 0.00

145. местный бюджет 454,10 0,00 0,00 0.00 0.00 454.10 0.00 0.00 0.00 0.00

146. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

147. П одпрограм м а 2. «Развитие образования в сф ере культуры »

148. В с е г о  по п одпрограм м е, в 
т о м  числе 478 068,40 71 231,00 41 473,70 42 258,10 41 086,80 48 938,70 62 158,30 60 093,70 54 505,30 56 322,80

149. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150. о б л а ст н о й  бю дж ет 6 595,50 0,00 0,00 465,50 525,00 0,00 5 605,00 0,00 0,00 0,00

151. м ест н ы й  бю дж ет 413 501,90 62 881,00 34  529,00 33 223,00 34  531,80 42 263,70 48 526,80 55 635,30 50 046,90 51 864,40

152. в н еб ю д ж етн ы е источники 57 971,00 8 350,00 6  944,70 8 569,60 6 030,00 6 675,00 8 026,50 4 458,40 4 458,40 4  458,40



21

Номер
строки

11аименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей.
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

153. В с е г о  по м ероприятиям , 
н е  входящ им  в состав  
р еги о н а л ь н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  
п р о е к т о в

в т о м  числе!

478 068.40 71 231,00 41 473.70 42 258,10 41 086.80 48 938,70 62 158.30 60 093.70 54 505.30 56 322,80

154. ф ед ер а л ь н ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155. о б л а ст н о й  бю дж ет 6 595,50 0,00 0,00 465,50 525,00 0,00 5 605,00 0,00 0,00 0,00

156. м ест н ы й  бю дж ет 413 501,90 62 881,00 34 529,00 33 223,00 34 531,80 42 263,70 48 526,80 55 635,30 50 046,90 51 864,40

157. в н еб ю д ж етн ы е источники 57 971,00 8 350,00 6 944,70 8 569,60 6 030,00 6 675,00 8 026,50 4 458,40 4 458,40 4 458,40

158. М ер о п р и я т и е  6. 
О р га н и за ц и я  
д ея тел ь н о сти  
м у н и ц и п а л ьн ы х  
уч р еж д ен и й  
д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р а зо в а н и я  в сф ере 
к у л ь т у р ы , всего, из них:

452 540,00 65 833,00 39  805,30 39 101,00 38  466,10 44 769,30 53 643,50 60 093,70 54 505,30 56 322,80

1.1.1.16- 
1.1.1.19. 
1.1.1.29. 
2.2.3.1- 
2.2.3.6, 

2.2.4.2(17, 
18, 19, 20, 
21,22, 26, 
27, 28, 29, 

30, 47)

159. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

161. местный бюджет 394 569,00 57 483,00 32 860,60 30 531,40 32 436,10 38 094.30 45 617.00 55 635.30 50 046.90 51 864.40

162. внебюджетные источники 57 971,00 8 350,00 6 944,70 8 569,60 6 030.00 6 675,00 8 026,50 4 458,40 4 458,40 4 458,40

163. М ер о п р и я т и е  7. 5 054,50 1 777,30 1 668,40 682,10 190,20 736,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.5-



22

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

О р г а н и за ц и я  проведения  
к а п и т а л ь н ы х  и текущ их  
р е м о н т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р еж д ен и й  
д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р а зо в а н и я  в сф ере  
к у л ь т у р ы , приведение в 
со о т в ет ст в и е  с 
т р еб о в а н и я м и  норм  
п о ж а р н о й  безопасности и 
са н и т а р н о г о
за к о н о д а тел ь ств а , всего, 
из них:

2.2.3.6,
2.2.3.9- 
2.2.3.10, 
2.2.3.12- 
2.2.3.13. 

1.1.1.28 (21. 
22. 36, 37, 
44, 45. 46)

164. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

165. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

166. местный бюджет 5 054.50 1 777.30 1 668.40 682,10 190,20 736.50 0.00 0.00 0.00 0.00

167. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

168. М ер о п р и я т и е  8.
У к р еп л ен и е  м атериально  

технической базы  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
уч р еж д ен и й  
д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р а зо в а н и я  в сф ере  
к у л ь т у р ы , всего, из них:

810,40 810,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.16, 
1.1.1.29, 
2.2.3.1- 

2.2.3.6(17, 
18, 19, 20, 
21,22. 26, 

47)

169. федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

170. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



23

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

171. местный бюджет 810,40 810.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

172. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173. М ер о п р и я т и е 9. 
М ер о п р и я т и я , 
н а п р а в л ен н ы е на 
п о в ы ш ен и е  безопасности  
у ч р еж д ен и й  
доп о л н и тел ьн о го  
о б р а зо в а н и я  сферы  
к у л ь т у р ы , всего, из них:

7 000,30 0,00 0,00 1 544,00 1 380,50 2 332,90 1 742,90 0,00 0,00 0,00

2.2.3.1- 
2.2.3.6., 

2.2.3.8(17. 
18, 19. 20. 
21.22. 32)

174. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

175. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

176. местный бюджет 7 000.30 0.00 0.00 1 544.00 1 380,50 2 332,90 1 742.90 0.00 0.00 0.00

177. внебюджетные источники 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

178. М ер о п р и я т и е 11. 
О сн а щ ен и е  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
ор га н и за ц и й  
доп о л н и тел ьн о го  
о б р а зо в а н и я  (детских  
ш к о л  искусств) 
м узы к ал ьн ы м и  
и н стр ум ен там и , 
обор удов ан и ем  и 
у ч еб н ы м и  м атериалам и, 
в с е г о , из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.1- 
2.2.3.6(17, 
18, 19, 20. 

21,22)

179. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



24

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

180. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

181. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

182. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

183. М ер о п р и я т и е  12. 
М о д ер н и за ц и я  детских  
ш к о л  искусств путем  
п р о в ед ен и я  капитальны х  
и тек ущ и х рем онтов в 
зд а н и я х  и пом ещ ениях, в 
к о т о р ы х  располож ены  
д е т с к и е  ш колы  искусств, 
в с е г о , из них:

2 810,30 2 810,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.3.5.- 

2.2.2.6(21. 
22)

184. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

185. областной бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

186. местный бюджет 2 810.30 2 810.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

187. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188. М ер о п р и я т и е  13. 
О б есп еч ен и е  меры  
со ц и а л ь н о й  поддерж ки  
о т д ел ь н ы х  категорий  
гр а ж д а н , осваиваю щ их  
д о п о л н и т ел ь н ы е  
п р едп р оф есси он ал ь н ы е и 
о бщ ер азв и в аю щ и е  
п р о гр а м м ы  в сф ере  
и ск у сст в , всего, из них:

86,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,40 0,00 0,00 0,00 2.2.3.11 (41)

189. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



25

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

190. областной бюджет 86.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,40 0,00 0,00 0,00

191. местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

192. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

193. М ер о п р и я т и е  17. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« М и р  танца», всего, из 
н и х :

333,00 0,00 0,00 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)

194. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

195. областной бюджет 166.50 0.00 0,00 166,50 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

196. местный бюджет 166,50 0,00 0.00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

198. М ер о п р и я т и е 17.1. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« М и р  танца» за счет

99,80 0,00 0,00 99,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

с р е д с т в  местного  
б ю д ж е т а , из них:

199. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

200. областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

201. местный бюджет 99,80 0.00 0,00 99.80 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

202. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

203. М ер о п р и я т и е  17.2. 
В н ед р ен и е  м еханизмов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
B e  р х н еса л д и нс ко го 
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« М и р  танца» за счет  
и н и ц и а т и в н ы х  платеж ей, 
из них:

66,70 0,00 0,00 66,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

206. местный бюджет 66,70 0,00 0,00 66,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207. внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

208. М ер о п р и я т и е  17.3. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на

166,50 0,00 0,00 166,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ою

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о)

пр
ое

кт
а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« М и р  танца» за счет 
с р е д с т в  областного  
б ю д ж е т а , из них:

209. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

210. областной бюджет 166.50 0.00 0.00 166.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

211. местный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

212. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

213. М ер о п р и я т и е  18. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« П а т р и о т » , всего, из них:

298,00 0,00 0,00 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)

214. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215. областной бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

216. местный бюджет 149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

217. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



28

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всею 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

218. М ер о п р и я т и е  18.1. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер х н еса л д и н ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« П а т р и о т »  за счет  средств  
м ест н о г о  бю дж ета, из 
н и х :

84,10 0,00 0,00 84,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

219. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

220. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

221. местный бюджет 84.10 0.00 0.00 84.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

222. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

223. М ер о п р и я т и е  18.2. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« П а т р и о т »  за счет  
и н и ц и а т и в н ы х  платеж ей, 
из них:

64,90 0,00 0,00 64,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



29

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ою

)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (гыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

225. областной бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

226. местный бюджет 64.90 0.00 0,00 64,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228. М ер о п р и я т и е  18.3. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа 
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект 
« П а т р и о т »  за счет средств  
о б л а с т н о г о  бю дж ета, из 
н и х :

149,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

229. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

230. областной бюджет 149.00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

231. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

232. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233. М ер о п р и я т и е  19. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)



30

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

О
О  U— о о I  
X  J3 (Я 
-0 г— Е—5  5  сЗ * 

О  я с ^^  X  S  О
О  я  О- 
s  S  с  
U =

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

« П о ю щ и е  голоса», всего, 
и з  них:

234. федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

235. областной бюджет 150,00 0.00 0,00 150,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

236. местный бюджет 150,00 0,00 0.00 150,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

237. внебюджетные источники 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

238. М ер о п р и я т и е  19.1. 
В н ед р ен и е  м еханизмов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа 
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« П о ю щ и е  голоса» за счет  
с р е д с т в  местного  
б ю д ж е т а , из них:

75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241. местный бюджет 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

243. М ер о п р и я т и е  19.2. 
В н ед р ен и е  м еханизмов  
и н и ц и а т и в н о го  
бю дж ети р о в а н и я  на

75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



31

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

т ер р и т о р и и  
В ер х н еса л д и н ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« П о ю щ и е  голоса» за счет  
и н и ц и а т и в н ы х  платеж ей, 
и з  них:

244. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

245. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

246. местный бюджет 75.00 0.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

247. внебюджетные источники 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

248. М ер о п р и я т и е  19.3. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« П о ю щ и е  голоса» за счет  
с р е д с т в  областного  
б ю д ж е т а , из них:

150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

249. федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

250. областной бюджет 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

251. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



32

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

252. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

253. М ер о п р и я т и е  25. 
В н е д р е н и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« М и р  худож ника», всего, 
из них:

400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.3.7(31)

254. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

255. областной бюджет 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

256. местный бюджет 200.00 0.00 0,00 0,00 200.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

257. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

258. М ер о п р и я т и е  25.1. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« М и р  худож ника» за счет  
с р е д с т в  м естного  
б ю д ж е т а , из них:

80,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



33

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (гыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

260. областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

261. местный бюджет 80.00 0.00 0.00 0,00 80,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

262. внебюджетные источники 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

263. М ер о п р и я т и е  25.2. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
бю дж ети р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« М и р  худож ника» за счет 
и н и ц и а т и в н ы х  платежей, 
и з них:

120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

265. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

266. местный бюджет 120.00 0.00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

268. М ер о п р и я т и е  25.3. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю д ж ети р ов ан и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект

200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



34

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

« М и р  худож ника» за счет  
с р е д с т в  областного  
б ю д ж е т а , из них:

269. федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

270. областной бюджет 200,00 0,00 0.00 0.00 200,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

271. местный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

272. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

273. М ер о п р и я т и е  26. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
бю дж ети р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« Ж и в и  в веках, моя 
Р о с с и я !» , всего, из них:

650,00 0,00 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)

274. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275. областной бюджет 325,00 0.00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

276. местный бюджет 325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

277. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

278. М ер о п р и я т и е 26.1. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю дж ети р ов ан и я  на

130,00 0,00 0,00 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



35

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
л

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« Ж и в и  в веках, моя 
Р о с с и я !»  за счет средств  
м е с т н о г о  бю дж ета, из 
н и х :

279. федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

280. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

281. местный бюджет 130.00 0.00 0,00 0.00 130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

282. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

283. М ер о п р и я т и е  26.2. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю дж ети р ов ан и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« Ж и в и  в веках, моя 
Р о с с и я !»  за счет  
и н и ц и а ти в н ы х  платеж ей, 
из них:

195,00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

284. федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

285. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00



36

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

286. местный бюджет 195.00 0,00 0,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

287. внебюджетные источники 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

288. М ер о п р и я т и е  26.3. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа 
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« Ж и в и  в веках, моя 
Р о с с и я !»  за счет средств  
о б л а ст н о го  бю дж ета, из 
н и х :

325,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

290. областной бюджет 325.00 0.00 0.00 0.00 325.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

291. местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

292. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



37

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

293. М ер о п р и я т и е  29. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« И ск у сст в о  театра», 
в с е г о , из них:

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)

294. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

295. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

296. местный бюджет 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

297. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

298. М ер о п р и я т и е 29.1. 
В н ед р ен и е  м еханизмов  
и н и ц и ати в н ого  
бю дж ети р о в а н и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п ал ьн ого  округа 
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« И ск у сств о  театра» за 
с ч е т  средств местного  
б ю д ж ет а , из них:

75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00

299. федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300. областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



38

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

301. местный бюджет 75.00 0,00 0.00 0.00 0,00 75,00 0.00 0,00 0,00 0,00

302. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

303. М ер о п р и я т и е  29.2. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« И ск у сст в о  театра» за 
с ч е т  инициативны х  
п л а т еж ей , из них:

425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

305. областной бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

306. местный бюджет 425,00 0,00 0.00 0,00 0,00 425,00 0.00 0,00 0,00 0,00

307. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

308. М ер о п р и я т и е 30. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю дж ети р ов ан и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
« М о я  семья: от А до Я!», 
в с е г о , из них:

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)



39

Номер
строки

1 (аименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей.
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

309. федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310. областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

311. местный бюджет 600,00 0.00 0,00 0,00 0.00 600.00 0,00 0.00 0,00 0.00

312. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

313. М ер о п р и я т и е 30.1. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
бю дж ети р о в а н и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди  некого  
м у н и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« М о я  семья: от А до Я!»  
за счет  средств м естного  
б ю д ж е т а , из них:

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

315. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

316. местный бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317. внебюджетные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



40

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия

318. М ер о п р и я т и е  30.2. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
B e  р  х несалд и н ско го 
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« М о я  семья: от А до Я!» 
за  счет инициативны х  
п л а т еж ей , из них:

510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00

319. федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

320. областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

321. местный бюджет 510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510.00 0.00 0.00 0.00 0.00

322. внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

323. М ер о п р и я т и е  31. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п а л ьн о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« Р а зв и в а ем ся  играя», 
в с е г о , из них:

2 333,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 333,50 0,00 0,00 0,00 2.2.3.7(31)

324. федеральный бюджет 0.00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

325. областной бюджет 1 166,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 166,60 0,0 0,0 0,0



41

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

326. местный бюджет 1 166,90 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 1 166,90 0,0 0,0 0.0

327. внебюджетные источники 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

328. М ер о п р и я т и е  31.1. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п а л ь н о го  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а т и в н ы й  проект  
« Р а зв и в а ем ся  играя», за 
с ч е т  средств м естного  
б ю д ж е т а , из них:

350,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,10 0,0 0,0 0,0

329. федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

330. областной бюджез 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

331. местный бюджет 350.10 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 350,10 0,0 0.0 0,0

332. внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



42

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всею 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

333. М ер о п р и я т и е  31.2. 
В н ед р ен и е  м еханизм ов  
и н и ц и а т и в н о го  
б ю д ж ет и р о в а н и я  на 
т ер р и т о р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м у н и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и а ти в н ы й  проект  
« Р а зв и в а ем ся  играя», за 
с ч е т  инициативны х  
п л а т еж ей , из них:

816,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 816,80 0,0 0,0 0,0

334. федеральный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

335. областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

336. местный бюджет 816.80 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 816.80 0.0 0.0 0.0

337. внебюджетные источники 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

338. М ер о п р и я т и е  31.3. 
В н ед р ен и е м еханизм ов  
и н и ц и ати в н ого  
бю дж ети р ов ан и я  на 
т ер р и то р и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  округа  
С в ер д л о в ск о й  области: 
и н и ц и ати в н ы й  проект  
«Р азв и в а ем ся  играя», за 
сч е т  средств областного  
б ю д ж ет а , из них:

1 166,60 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 166,60 0,0 0,0 0,0

339. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



43

Номер
строки

Наименование 
мероприятия, источники 
ресурсного обеспечения

Ко
д

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
пр

ое
кт

а

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

340. областной бюджет 1 166.60 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 166,60 0,0 0,0 0,0

341. местный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

342. внебюджетные источники 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

343. М ер о п р и я т и е 32. 
О б есп еч ен и е
о сущ еств л ен и я  оплаты  
т р у д а  работников  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
ор га н и за ц и й  
д о п ол н и тел ьн ого  
о б р а зо в а н и я  и 
м ун и ц и п ал ьн ы х  
обр азов ател ь н ы х  
о р га н и за ц и й  вы сш его  
о б р а зо в а н и я  с учетом  
уст а н о в л ен н ы х  указам и  
П р ези д ен т а  Российской  
Ф ед ер а ц и и  показателей  
соо т н о ш ен и я  заработной  
п л а т ы  для данны х  
к а т его р и й  работников, 
в с е г о , из них:

4 352.00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4 352.00 0.0 0.0 0.0 2.2.3.14(48)

344. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

345. областной бюджет 4 352,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 352,00 0,0 0,0 0,0

346. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

347. внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ».


